



Folkhälsomyndigheten

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
103 33 Stockholm

Handläggare
Ann-Sofie Pettersson

Vårt ärendenummer
00450-2017-1.1.3

Ert ärendenummer
Fi2017/00238/S2

Datum
2017-02-22

Sida
1 (2)

Folkhälsomyndighetens remissyttrande över Remiss: Nationella förfaranden för fullständigt denaturerad etanol

Folkhälsomyndigheten har beretts tillfälle att inkomma med synpunkter angående rubricerade remiss och har följande att anföra:

Folkhälsomyndigheten anser att Sverige bör anmäla följande förfarande för att fullständigt denaturera alkohol från och med den 1 augusti 2017:

2 liter metyletylketon (MEK) + 1 liter isopropanol + 1 gram denatoniumbensoat per 100 liter ren alkohol.

Samtidigt bör Sveriges nuvarande nationella förfarande för att fullständigt denaturera alkohol (3 liter metylisobutylketon (MIBK) + 2 liter metyletylketon (MEK) per 100 liter ren alkohol (etanol) strykas ur bilagan till förordning (EG) nr 3199/93.

Folkhälsomyndigheten ställer sig utifrån det perspektiv myndigheten företräder positiv till användandet av en gemensam eurodenaturering och att den nuvarande gemensamma eurodenatureringen revideras i syfte att öka användningen av den.

Myndigheten anser dock i enlighet med tidigare remissyttranden (era diarienummer Fi2016/02382/S2 och Fi 2015/05289/S2) att halten av metyletylketon i formuleringen för gemensam fullständig denaturering enligt Kommissionens tidigare förslag och den nu upphävda genomförandeförordningen (EU)2016/1867 bör höjas från 1 liter per 100 liter ren alkohol till 2 liter per 100 liter ren alkohol. Enligt myndighetens bedömning är den i förordningen angivna halten av metyletylketon för låg för att verka avskräckande med avseende på lukt. Se även tidigare remissyttranden.

Folkhälsomyndigheten anser att en förutsättning för att Sveriges nuvarande nationella förfarande för fullständig denaturering av alkohol ska kunna strykas ur bilagan till förordning (EG) nr 3199/93 är att formuleringen för den gemensamma eurodenatureringen är tillräckligt robust. Den bör bland annat vara tillräckligt avskräckande för att förhindra förtäring av alkoholen.

Se även Folkhälsomyndighetens tidigare yttranden som lämnats i frågan om avskaffande av Sveriges förfarande för fullständig denaturering av alkohol.

Folkhälsomyndigheten har vidare noterat att en ändring gjorts i texten avseende tillsatts av färg i formuleringen för den gemensamma eurodenatureringen i senaste versionen av bilagan till förordning (EG) nr 3199/93. Myndigheten har diskuterat innebörden av denna ändring och ställer sig frågan om ansvariga myndigheter i medlemsstaterna har rätt att kräva tillsatts av färg även efter denna ändring.

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen, Anna Bessö. I den slutliga handläggningen har enhetschefen Josefin Jonsson deltagit. Utredaren, Ann-Sofie Pettersson har varit föredragande.

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut


Ann-Sofie Pettersson